ij. Omnes peccauerūt: et egēt gla-
ria dei. Cur at hoc petit cōse quēter
manifestat cum subiungit dicens.
Vt liberentur dilecti tui. I[n] se uitu-
te peccati dyaboli. licet em̄ obisti
omnes qui opantur iniqtatem. tū
diligis peccatores in quantū sunt
creature tue. quia sic dicit sapie.
xi. diligis omnia que sunt: a nichil
obisti eoz que fecisti. Intim em̄
peccatores creature tue sunt a te di-
lecti. q[uod] te fecisti seruum ut eos libe-
rares: et mori voluistivt eos ēdime-
tes. saluum fac. s[ed] me per spem in
p[er]tūtū sicut ait ap[osto]ls ab rō. vii. Spe
em̄ salui facti sum⁹. Dextera tua
a ppiciacōe tua. Let exaudi me. Ut
ad salutē pueniam. Omin⁹ lo-
cūtus ē in sancto suo. I[n] viro scō
qui a m alio p[er] dicit Audiā quid
loquāt[ur] in me dñs deus. Deinde se
quēt[ur] vox dñi dei dicētis. Exultab[us].
de iustis sic d[icitur] ysa. lxij. Gaudebit
sponsus sup sponsam. Et diuidā si-
cimā. I[n] sperabo de societate bono-
rum malos qui p[er]ne a iniqtive et
fugiendo sicut s[ic] hincimē q[uod] īt alia
mala que fecerūt oppreserūt dñmā
filiā iacob. ut habeat gene. xxxiiij.
La qualē tabernaculoz. I[n] humi-
lem p[er]mā fidelium habitantiū otrā
vicia que ī hoc mūdo rebit ī ta-
bernaculis sunt. nō marentes sic
secuti amatores. s[ed] ut peregrinū ad
celestē patriam tūseuntes. Nox
p[er]mā v[ictoria] v[ictoria]. Simeciar. I[n] ui-
ste remunerabo reddendo vniq[ue]q[ue]
mercede secundū suū laborem. Et ne
quis de bonis suis superbiat a sibi
ea ascribat consequenter subiū

git. **D**eus est galaad. **I**va me
habet homo testimonium bonorum
opm: quod non quod seipsum commendat, p
batus est. **G**alaad aceruus te
stimonij interpretat. **a** meus est
manasses. **I**va me habet homo ut
posteriorum hoc est terrenorum obli
tus ad anteriorum celestia osequitur
da seipsum extendat ut dicitur ad
philipp. ij. **M**anasses enim obliuio
interpretat et effream. **I**va feuctis
atio et omnis perfectus spiritualis non
est ab homine: sed suscepit capi
pitis mei. **I**id est dei. **Q**uasi dicat. susci
pitur a deo largiente. **V**nde apl's
ad chos. ij. **D**eus incrementum
debit. **H**ec autem triaviz bonum opatio.
mundi obliuio et perfectus in bono
spiritualiter comedunt fidelibus a domino
largitorum. quibus ne nocteant latro
nes et demones supponit eis domi
nus reges de quo subdit. **F**ida
rex meus. **I**u confessio regit michi
ista tria dona: quod ipsa confessio latro
nes et suggestiones byaboli et mo
tus carnales destruit: et regnum
conscientie in pace a peccatis cōser
uat. **N**ā iuda confessio interpretat:
et quod rex iste bonus regat sume ne
cessaria sapientia. que eum doceat quod
bonum sit aut malum. **V**nus addit. **M**o
ab lebes spī mee. **M**oab interpre
tur aqua marina et significat sapientiam
patrum: in qua sacra scriptura continetur.
Lebes est studiu; in quo caro
huius deo quiete secundum quod dicitur eccl. vi
tim. **S**ed quae meditatio vestrum scri
pturarum: carnis est afflictio. **S**apientia
igitur que acquiritur in studio sacre
scripture docet discernere inter bo

num et malum et in confessione et est
robustus spei mee ad ipsiendi patrum
am celestem ad quam aspiro. **V**nus
apl's ad rō. xv. **Q**uecunque scripta
sunt. ad nostram doctrinam scripta
sunt. ut per patientiam et consolacionem
scripturarum spem habeam. **T**u
ydi me ait que frenata interpretatur
figuram peccatores. ad quos Lex ten
dam calciamentum meum. et exempla
humanitatis mee vel scōpum. **C**alcia
mentum enim fit de corio mortui aialium.
Mortua aialia sunt sancti qui mor
tificauerunt corpora sua per puritatem. et
multi eorum se morti per Christum tradide
runt. quorum conuersatio relicta est no
bis in exemplum. **I**psorum enim exemplo
multi conuersi sunt ad puritatem. unde
subdit Christus mihi a Iherusalem et
peccatores. **A**mici facti sunt. et re
filiati sunt per penitentiam qui pri
erant inimici per culpam. **S**ed quia
pauci sunt qui devita seculari ad
domini conuertuntur. querit dominus
Quis deducet me in ciuitatem mu
nitam. et in cor vallatum a obsti
natum multis vicissim. **A**ut quis de
ducet me in ydumeam. et in men
tem terrenas delicias amantem. et
quasi dicat. **N**ullus nisi tu ipse. qui
solus conuertis ad te cor peccato
ris. **V**nde vir iustus de se non pre
sumens et peccatoribus compaties
rendens ait. **O**nne tu deus. **Q**ua
si dicat. Non sumus digni et potes
tes hoc facere quia tu solus conuer
ti facis peccatores devia sua mala
et repulisti nos. **Q**uasi non egess
deus. **A**d capiendum siue ad conuer
tendum.

O. ij.

festibum cor obstinatum **L**i virtuti
bus nostris quia hoc non ad nos
infirmos sed ad te pertinet sicut di-
xisti ipsa. **E**go sum q̄ deleo in-
quitates tuas. propter me. **N**os po-
tius idigemus tuo auxilio. **V**nde
subditur. **D**a nobis auxiliū. **N**ō
in prosperitate mundi que nocua ē.
sed de tribulacione que iuuat q̄
retrahit hominem a peccato et ad
deum redire compellit. nec hoc auxili-
um quero ab homine. q̄ vana sa-
lus hominis. **I**vii Jeremias. xviij.
dicit Maledictus homo qui spē su-
am ponit in homine: et a deo recebit
cor eius. **I**xx. patet Aliquis speā
uit in imperatore in principe in pīe
aut matre aut in aliquo negocio.
subito subtractus est spūs eius in
quo sperauit et euauit salus eius
propter quod nos sperantes. **T** in dō.
Hugo. Et non in nostra potē
tia vel in sapientia facie
virtutem. **V**irtuosā opacōnem.
Cassius. Ipse in domino facit vō
tūtūm: qui in mādatiis
cius iugiter pseuerās dyabolicas
temptaciones eodem miserante cal-
cauerit. **S**equitur. Et ipse ad nihilū
deducet inimicos nostros. **Q**uid
tibi fidelissime opus fuit trena ar-
ma quā habere talia pbaris auxi-
lia. **I**pse ei pte pugnat cui null⁹
resistit. Ad nichilū quippe pducit
inimicos fidelū suoz qñ delet eos
de libro viuentium ubi sibi scripti
videbant elati. **E**cce mundi istius
tribulatio leata si sc̄m dñi impe-
rium toleretur. ecce humilitatem

terrenis culminib⁹ celsiore. q̄ non
potest deficere cui venit auxiliuz de
tribulacione. **S**ine te dñe de vniuersitate
suis mundi reus est principatus.
anxia est sibi q̄libet potestas: et p
te gaudet humilitas. **Q**uis possit
enarrare magnificentiā tua; qm̄
nosti tribulaciones tpales in gau-
dia eterna couertere. et illud ap̄s
te est preciosum quod in hoc mundo
scleratis homibus videtur abiectū
Tibi domine laus et gloria in secu-
la seculorum. Amen.

Psalms. C. viij.

Deus laudē
Titulus In fine ps
david Ex supiorib⁹
patet sensus eius.
Nico. De materia huīis ps
dicit beat⁹ petrus actu-
ij. q̄ tra huīis ps intelligitur de
passione christi sp̄litter quantuz
ad hoc q̄ fuit traditus a iuda tra-
bitore qui ex auaricia motus fuit
ad hoc et inde ex iniuria. vnde di-
citur. In diebus illis exurgens pe-
trus in medio fratreum dixit Viri
fratres oportet impleri scripturā
quam predixit spiritus sanctus p
os david de iuda qui fuit dux eorum
qui comprehendebant ihesum. Et sb
dit postea. Scriptum est in libro
psalmorum. Et ep̄atum eius acci-
piat alter: cuius locum impleuit
mathi. **C**assius. Per totum quidē
as. **C**assius. psalmum loquit

comitus christus est forma huma
nitatis assumpti. In prima parte
merepat iudeos ac iudicant quod mala
pro bonis creati suo credere malue
runt dicens.

Hec paterlande **HUG**
ne taceri permittas quin me resu
scites. quia os peccatoris. videlicet
ceteri sacerdotum dicentes. In te
ebhebub principe demoniorum de
monia ejicit. Matth. xij. Et os dolo
si. inde proditoris dicentis Ave
rabbi super me aptum est.

NICO Judei enim fuerunt emen
tes christum a iudas
fuerunt venditores et culpam utroque
simul deseribit sicut verba emetis
et tendentis simul cocurrunt unde
subditur. oculi sunt. scilicet iudei et
iudas. Ad uersum me lingua dolosa
simul tradando de traditione
meal. Et prius iudei sermonibus
odij circuide derut me. dicentes Jo.
viii. Samaritanus es a demonio;
habet et expugnauerunt. et male
tis impensis persecuti sunt me gatis.
et sine causa. unde subditur. Pro
eort me diligenter. et per hunc quod
eis fecerant eorum infirmos.
unde me diligere deberet. detrahe
bant mihi. dicentes Jo. ix. Nos
scimus quia hic homo peccator est.
Lego autem orabam. scilicet pro ipsis
persecutoribus. **HUG** Quo dominico
bus meis. eriplo do
cemur. ut quando aliquis sentim
ingens. oremus pro nobis primi
tus. ut animus nostrum deo misle
tate atque opitulante vincam quod

ferimur in uicissimendi cupiditatez.
atque animo nostro sedato a pace
at. oremus etiam pro ipsis detra
ctoribus nostris ut securi dicam.
Dimitte nobis debita nostra; sicut
a nos dimittimus debitores no
stris. Sequitur. **T** postulatum ad
uersum me. et contra me mala pro
bonis. hoc declarat cum subiungit
dicens. et odii pro dilectione mea.
hic est omnis et magnus reatus
illorum. Hanc dilectionem in euā
getio. Mat. xij. cōmemorat dices
Iherusalem iherusalem quo cōtient
volui congregare filios tuos quē
admodum gallina cōgregat pul
los suos sub aliis; et noluisti.

CASSI Conseguente de iudea
proditore malorum omnium
capite multa diuidur etiam miscet
impios iudeos qui filii ipsi imita
tione sceleris extiterunt. Unde di
cit. **O**nstitue. et constitues su
p eum peccatorem. et dyabolum
qui merito peccatori dicitur quoniam
ad delitium traditionis domini ab
ipso sumpsit initium. Ideo subdi
tur. Et dyabolus stet a dextera eius.
malorum 10. 8
10. 30

Collect Ut quod me noluit ha
bere dominum et ma
gistrum: habeat dyabolus propter sua.

HUGO particulari iudicio i
morte vel in extremo iudicio ex
eat. de congregacione iustorum. Co-dem
pnatus. cum illis quibus dicitur.
Te in ignem eternum. et oratio eius
fiat in peccato. **IESO** quia penitentia
erat. Peccavi. tradens sanguinem iustus.
O. iii.

conuersa est in desperationem: et
abiens laqueo se suspendit ex h^o
dominuz magis offendit q^p q^p tra
didit d^o **NIC^o** **H**anc dies
minum. **NIC^o** eius pauci. q^s
factum est q^p cito post traditionem
dominicam seipsum suspendit. Let
epatum eius. v ap^latu. Lactipi
at alter. sic factum est. quia bea
tus mathias loco eius eleitus est
ut habetur actu. **H**ic nota q^p ep*i*
sunt ap^lorum successores ut etia;
in decretis habet. xxi. caplo in no
uo testamento. **H**ec filii eius or
phamiet vro eius vidua. quod
factum est ipso suspenso. Ergo p
istam pletiam iudas vrom ha
buit et filios. Itiam filii iudei dicu
tur iudei qui traditione; eius secu
ti sunt de quibus subditur. L
u
tantes. tanq^v vici incerti q^p eant.
L transferantur filii eius. videlic
iudei de loco ad locum tanq^v vagi
L mendicent. in omnibus bonis
p impatores romanos spoliati. a
ejciantur de habitationib^z suis.
quia de tota iudea fuerunt iudei ex
pulsi. **H**ecutetur fenerator. Tuis
laco hebraica habet. Scrutetur ex
actor omnem substantiam eius.
Iste exactor fuit tytus qui prece
pit omnem substantiam iudeorū
diligenter inquiri et auferri. Ideo
subditur. a diripiunt alieni labo
res illius. v diuicias laboribus
eorum acquisitas. Moraliter iste
versus sic expomitur. Scrutetur fe
nerator omnem substantiam eius.
Cassio debitor quando ad
soluendum ydoneo

non est. fenerator eius a iudice p
cepta licentia ingreditur dōnum
obligati sui. et omnia que habe
re potest diripi: a satis facit sibi. p
pecunia mutuata. Sic a dyaboliis
quando peccata homibus multa co
gregauerit in eis obstinata volu
tate prestigieit. accipit potestate
ut obnoxii obligati sui substani
am diripiatur et pro libitu suo de
humana sibi spolia conē satisfaci
at. Hoc nūc optatur iudei ut datis
in potestate dyaboli omnibus bo
nis spoliatur. Aliem quoq^v sūt spi
ritus immundi quibus dyaboli
tanq^v ministris imperat ad nocen
dum. Qui alieni dicuntur quia a
regno dei probatur extranei. Iste
labores diripiunt mādata domini
transgredientium dum eos bonis
spiritualibus prūauerint per ce
pta licentia. Sequitur abhuc de de
structōe populi iudaici cū subdiē.
NIC^o **D**on sit illi adiutor.
NIC^o quia nullus populis au
sus fuit iuuare iudaicum populu
contra romanos. ymo etiā agit
pa rex qui erat iudeus noluit eos
iuuare sed magis cūinxit se roma
nis. vt dicit iosephus i libro de iu
daico bello. nec sit qui miseratur
pupillis eius. quia milites roma
ni sine misericordia parti eos occi
derunt. et partim capti uabāt ml
tipliciter affit. **IC^o** Rūdete mi
genes. **IC^o** hi o iudei.
fueritis i babilonia. habuistis ibi
prophetas daniel. czechiel. lxx.
annis fueritis i capititate. a posse a
remistis in p^ria. Nota annos a xp^o

usq ab Ieromini. Ecce nunc qua
dringenti anni sunt quae non est
missus ab vos propheteta. et quare de
reliquit vos dominus. tunc dñe
liquistis. dominum et ydola cole
batis et miserebatur vestri deus.
Nunc cum non colitis ydola. qua
re derelinquit vos dominus. Racō
est hec quia dominū crucifixistis
et interfecistis: et ideo non erit vo
bis adiutor. Sequitur.

Nico ~~E~~lant nati eius in i
terit. q. xlj. anno a
passione christi debellaverunt eos
romani. In generacione una delea
tur nomen **Iero** q. p. romanos
eius.

Iero deleta ē. Jero
solima: et populus ille deletus est.

nicola Et illi qui remaserunt
de iudeis dispersi sunt
poviuersas ptes orbis et subiecti
alijs gentibus. ita q faciūt popu
li p se nō habentes aliquā terrā.

Iero Vide demenciam dñi:
Iero crucifixerunt eū. q. xlj. an
nos dedit eis ad penitentiam.

Nico Consequenter ondit q
in deoū successores fue
runt puniti pro peccatis parentū
dicens. **T**u memoria; redeat ini
quitas pīm eius. viii. iude et in deo
rum. In specu domini. ut punit
ur. et peccatum matris eius. lib. ē
synagoge infidelis. Nō delectatur **Ji**
fra. xlj. annos predicos. Illi qui
trahauerunt de morte christi et ē
mortui saltem pro maiori parte.
sed eoz iniqtas fuit ad memoriam
reduta. qn̄ m vīndictā mortis xp̄i
captivitas fuit sup p̄lm inducta

Hugo Sed quae p peccato
cum scriptu sit. ezechielis. xviii.
Filius nō potabit iniqtatē pīs.
Ad quo dīndetur q filius nō per
tat iniqtatem patris ut punia
tur p patre eternaliter. s qn̄ pūni
tpalit p pīe et pro delicto patris
Sic vero immitetur pīem in delicto:
tunc non tm̄ tpaliter. s eternaliter
etiam punit. Vnde merito puniti
sunt filii iude et ypor eius. qm̄ ea co
medebant que ipse iudas dñi su
erabatur. et etiā puniti sunt filii iude
orum qui pīes fuos i peccato se
cuti sunt. psequēdo nomē xp̄i de q
bus subdit. **H**at contra dñm sp. l.

Nico q illi qui remanerunt p
maiori parte obstinati
sunt in infidelitate. a sic fūt contra do
minum. Et addit semper.

Cass Qui a regno eius ali
enati in iehenne cōtra
rietatem iusticia faciente mitredī
sunt. Nam cuz dominus fit eēna be
atitudi: contra ipsum fieri bene di
citur. qui p̄fennivlcone dāpnat.

Nico La dispeat de tra memo
ria eo q. Iquantu ab lo
num: q de eis nō remanet nisi me
moria ad malū eoz scdm q dicit
puerb. x. **M**emoria iusti cu laudi
bus: et nomē impioz putrescat.
Cōsequēnt subdit causa dīte pu
mōis cu dī. **P**ro eo q nō ē recor
datus facere misericordiaz.

Hug Nec iudas fecit mia; q
bona paupm furabat.
nec iudeus simile qui m xp̄m ma
ximā fecit credulitatē. vñ subdit.

Q. uij.

Let ipse ppls iudaicus psecutus
est homi v xpm de xgi
nem). **NICO** ne natu cuius
debitam pse qui no poterant mo
pea mendicum xps em duxit vi
tam valde paupem a copunctu
v afflictu corde lex ingratisime
iudeorum mortificare v ut eum
occide. **HUGO** Lacrie a copunctio
rent. **NICO** xpi erat qm perse
quentes cum non potuit salvare.
eo q noluerunt penitire.

NICO Et dilexit maledicto
que imprecatur
psecutoribus innocentium. deutro
xxvii. Letre **HUGO** Judas op
met ei. **HUGO** tavit illa
maledictionem dm dicentis Mat.
xxvi. Ve hoi illi p que filius hois
tradenit. Et iudei habuerunt illam.
qua fibi ppls optauerunt. dicentes.
Mat. xxvii. Sanguis eius sup nos:
et sup filios. **NICO** Propt qd
nostros. **NICO** psecutore
atrocissimam sustinuerunt a romis
Let ipse iudas et iudaicus popu
lus non habuit benedictionem v que
in lege imprecatur pro operibus
mie. cu dñ. Bt misericordes: qm ip
si mihi cosequentur et elongabit
ab eo. qr romi no fu erunt miseri
populo predico. **Cassio** inquit ma
ledictorem sic vestimentum v fuit
circubatus maledictis. sicut
ho circubatur vestimento. Et qr pe
huius maledictis no tm tetigit
iuda et iudeos in exteriorib romis
s etiam in interiorib viz anime et co
poris. Ideo subdit et intravit di
cta maledicto sic acq interiora ei.

Cassio Qd deliberauit fac re
qd ei fuerat de morte
dm dyabolica is piracie suggestu
Let sicut oleum in ossib eius. Iqu
effectum pessime suggestionis in
audita pueritate opleuit. dicendo
sicut oleu sit delicationem facino
ru; qd sic corp pectoris molliter i
gredit. vt ipm quadaz iocunditate
pmulceatur delicit. qd ostat malis
mentib accidere qd in scelere suo
aliqua delectatione gloriantur. **H**
at ei sicut vestimentu quo operit
HUGO v qd vestimento opia
tur maledicto. Let sic
zona qua semp precingitur.

NICO qd fuerunt hac maledicto
ne ligati. et sic violenter
tracti extra terram suam. et captiu
ti. in qua captiuitate abhuc pdu
rant. In fine at huius maledictois
coadudivit psalmista in persona xpi
hois dicens. **Hec opus eorum** v tec
pena q predicta ex malo ope red
bita est. **HUGO** Lq detrahunt
iudeis **HUGO** mihi apud do
minum. p infidelitatem et q loquunt
mala aduersa aiam meam. v huma
nitatem meam. negates me resurre
xis. **NICO** Sequit consumatio
se. **NICO** orolis ex inchoate in pn
cipio huius p s nunc dicetis ad piez
Cassio Tu dñe dñe. rex angelorum et
homini. **Cassio** Hec repeticio af
nu. **NICO** fectum fuaussi
me precatio ostendit.

NICO Lfac mecu; fsm mia; me
fuscitando a morte corporis
pp nomē tuū. v vt nomē tuū
glorifice p meā exaltacionem. qr

suaus ē mia tua Isa. ms omnes
mōr⁷ **HUGO** per quam generi
bos humano voluisti
subuenire. **I**bera me laudeo
psecutō ea a morte p resurrectionē
Lq⁷ egenus a paup ego sum.

AUG⁹ Eggestas a paupertas mī
Aug⁹. firmitas ē ex qua cru
cifrus **JESU** Habet cōsolatio
est. **JESU** nez paupes qd
min⁹ vobiscū paupēt et cor meuz
conturbatum est intra me.

HUGO Ego mī cruce pendebaz;
HUGO et sanguine meo laua
bāsordes eoz: a ipsi nolebat age
re pīnam. Et ex hoc opundet a con
uebat⁹ fui a dixi. Dat ignoscit ill:
quia nesciunt quid faciunt.

NICO **O**cutumbra cui de
dīnat ablatus suū devi
tāpāt p mortē. Vnū Marti. xv. dī
Mirabatur pylatus si iā obisset
Letexcussus sum sicut locusta.

GRE xxii libro moraliū Quis
hoc loco locuste noie nisi
receptoris nostri resurrectionē desig
nat. Teneri emī se a psecutorib⁹
vsoz ab mortē pculit; sicut locu
sta excussus ē. qz ab eo⁷ manib⁹
saltu subite resurrectionē euolauit

Genua mea infirmata sūt aieiu
mī. **CASSI** Legim⁹ dñz xp̄m. xl.
o. **CASSI**. dies ieūnasse: genu
a tū eius infirmata ēē nō legim⁹.
Metius & genua ab ipsius mem
bra referant. que reuera infirmata
sunt qz apli in passione cōdiphi
sunt. Quid emī plus potuit ēē infir
minus qz vt petrus negaret. et reliq
turba fidelium latret. **I**cē aug⁹.

NICO Ad h̄am enim xp̄s. xl.
diesū esurij et laborib⁹
ac vigilijs multis passus ē fatiga
tionez corporis. q maximē sentī m
gemib⁹. eo q sustinēt pond⁹ corpo
ris. Vnū dī. Job. iiiij. Is. aut fati
gatus ex itinē se debat sup fonte.

JESU Habet cōsolationem o
monachū ieūnādo: siqzē
et hoc dīns fecit. Ego at dico q qn
ieūnat monachus. fortior fit ieū
mo. Et nos qn ieūnam⁹ et facies
nē pallide fit. et qn se dividemur.
cōgnoscim⁹ nosmetipsos tūc pul
chiores apparere xp̄o. Tales mili
tes diliget xp̄s cū ieūnijs vacat.
anona nrā a esa ieūnum⁹ est. qz e
qz m ieūmō victoria ē: et i victoria
trūphus. Deniqz a apls nō in fa
turitate. sī in infirmitate gloriaē.
Equi. **HUGO** La caro mea. q
tur. **HUGO** m se pulchro ia
cebat mortual immutata est. Jam
meli⁹ mutata est p resurrectionē
et hoc propter oleum.

CASSIODORUS. Apper
diūmam Ipsa est enim grā q car
nis infirmitate in immōlitatis glo
riam cōmu. **HUGO** Vnde in
tauit. **HUGO** alio ps
dicit. In ipso sperauit cor meū: et
adiulus sum. et resloruit caro mea
vīz p grām resurrectionē Cōsequē
ter abhuc enumēat i p̄p̄eria q p̄f
di mīdei m ip̄m ex p̄dēt cū subdit
dices. **E**go factū hū opprobri
um ill⁷. Cūdeis p ignominiaz crū
cis. Videat me. m cruce pēctez. Let
mouēt capita sua. Is. sanādo me

Vnde Mat. xxvij. Pretereuntes
autē blasphemabant eum. mo uē
tes capita sua. **D**ivisa me domi
ne deus meus. **I** passione huma
nitatem meam confortando. **L** sal
uum me fac. **A**a morte me refuscitā
Do. **S**cđm miām tuā. **C**ausā subiū
git dicens. **E**t sc̄ient q̄ manuſ. **L**
a potestas tua hec. **L**. **S**opata ē. **A**
tu domine fecisti eā. **V**iž miāz vt p
meā passionē redimeretur genus
humanum. **D**Aledicent illi.

nicola. q[uod] uidei i[m] malicia ob
resurrectionis xpi predicatoribus
male dicebat. Adu. p[ro]ix. vbi d[icitur] Cū
autē quidā m[al]durare[n]t a nō crede[n]t.
maledicentes viā dñm coram
omm[inis] multitudine. Paulus disce[n]dēs ab eis segregauit discipulos
et tu benedices. I[ust]a predicatione
nem ap[osto]ly cōfirmauit p[er] curatio[n]es
languido[rum] et fuscata[rum] mor-
tuorum. ac alia dei beneficia q[ui] dicunt
benedictiones in sacra scriptura. I[ust]o
subditur. Qui infurgunt in me co-
fundant. I[ust]e ex dictis miracul[um] con-
fundebant adūlarij veritatis. Ser-
uus autem tuus letabit. In deute-
ra tua collocaetus. Ecce contrariuz
accidit iudeis. Putauerūt enim xpm
confundere et ex eius cōfusione si
bi gaudiū acquirere: sed xps ade-
ptus est gaudiū a ip[s]i cōfusionē.
que eis predicit cum subdit. In
duantur qui detrahunt m[al]hi podo-
re. Hoc factum est q[uod] xpm refut-
teisse audierūt et apli hoc ubiq[ue]
predicauerunt. a copiantur sicut
diplomati. ut tangi duplicitate restime-

~~to Léonfusio
one sua]. Aug⁹ utrīz corā
mībus eru~~ **Grego** ix. libro
bescant. **Grego**. moralū
duobus modis in hac vita homi
nem indicat deus: q̄ aut p̄ mala
p̄ficia infere īā tormenta se quen
tia incipit. aut tormenta se quētia
flagellis p̄ficiis extinguit sicut
vōce āgeli ab ioh ī apoc. dicitur.
Ego quos amo arguo et castigo
Nisi em̄ delictis exigentibus iust⁹
iudex a nunc a postmodum quos
dam paiceret: de inīq̄s psalmista
non diceret. In duanē sicut dyplōi
de confusione sua. Confusione ḡ
& dyplōide īduti sunt. qui iuxta
reatus sui meritū a tp̄ ali a perpe
tua aiabuerfione & pena feriunt.

Collect ~~Hee sūt.~~ xxx. maledi-
cōnes q̄bus sent̄ctia
iudicis eterni p̄culit. & percussit in
anima iudicantētēm a iudeuz
ementem pro. xx. denarijs salua-
to rez. sicq; prouno quoq; denario
notati sunt mortis cauterio. Seq;
gratiaruz actio ex parte christi ho-
mmis dicentis ad patrem.

nico **Q**onfitbor domino mi
mis & deuotissime in ore
meo. **I**confessione laudis. **L**et in me
dio multorum laudabo eum. **H**oc ex
rificatum fuit in christo quando
post resurrectionem suam discipul
suis apparuit manifestans ipsas
resurrectionem ad laudem dei pa
tris. **Q**ui astitit a defisis paupis
HUGO **I**d est mei qui fui pau
per rebus et amicis
in passione. **J**eromus. **D**yabolus ad

~~tertā inde stetit a domino ad der
teram michi stetit ut saluam fa
ceret a persequentiibus.~~

Rico .sindeis Lāmām me
scitādo a morte. Vel ē wō populi
fidelis grās agentis et dicentis.

Hugo Laudabo eum non te
piderel accidiose sebūmīnīs Lutā
corpoꝝ mente eius psalmodiā
cantando in ore meo. et non p̄vica
num in medio multoruꝫ. Lutā in ec
clesia laudabo eum Lquia semper
laus eius in ore meo. q̄ astitit pec
cata cūm̄tendo la dextris paup̄is
solicet populi christiani.

Aug⁹ Nō vt ei multiplicare ē
annos vītē cito finien
de neq̄ vt eius augeret pecuniam
aut eum ficeret corporis viribus
fortem vel ab tempus sanum sed
Lutā saluaz ficeret a p̄sequentib⁹
tam demōib⁹ q̄ prains homi
nibus Lanimam meam. Salua sic
autem a p̄sequentib⁹ anima si nō
eis consentiatue ad malum. Non
autem eis consentitue cum astitit
dominus a dextris paup̄is ne ip
sa paupertate r̄firmitate sic cubat

Cassiodor⁹ Quintus p̄
laciūs de domini passionē locuti
sunt vīz. xxi. xxiiii. liii. ee. lxviii. et
p̄s. Cviij Virgo pepit. messias
venit agnus iniaculatus occis^y
est. redemptor surrexit a mortuis
mundus audita credit et adhuc
iude⁹ similitate nescire quod totus
mundus agnouit. Presta domine

obstinatis connuectionem lumen
obscuris incedulis fidem vt pro
quibus in cruce positus orasti pi
ditantibus subuenire digneris.
Nam quibus suadere iusta nō pos
sumus recte pro illis tibi domine
supplicamus qui es benedictus in
secula seculorum. Amen.

Psalm⁹. C. ix.

Dicit domi
n⁹ domio

meo: sede a dextris
meis. Titulus. psalmus dauid

Rico Per hoc patet q̄ dauid
ē autor huius psalmi
qui loquitur de christi diuinitate
et de verbo incarnato quod proba
tur primo per dictum salvatoris.

Math. xxij. vbi dicitur Congrega
tis autem phariseis interrogauit
eos illesus dicens. Quid vobis vi
detur de christo: cuius filius sit di
cunt ei. dauid. Et ait illis. Quomo
do ergo ipse dauid in spiritu vo
cat eum dominum dicens dixit do
minus domino meo: sede a dextris
meis. Et subditur. Si ergo dauid
voeat eum dominū quomodo eius
filius est. et nemo poterat ei respo
dere verbum quia pharisei diuini
tatem christi ignorabant p̄ qua;
christus est dominus ipsi⁹ dauid
vt hic patet a filius eius secundū car
nem sicut dicitur. Mat. Liber ge
neracionis ihu x filij 68 P; etiā q̄

iste psalmus loquitur de christo
sed in eius humanitatem per dictum
apostoli ad hebreos et ubi per hanc
huius psalmi probat christum maiorem
angelis dicens. Ad quem autem an-
gelorum dixit aliquis. Sede a dextris
meis quousque ponam inimicos tuos
scabellum pedum tuorum. quasi
diceret nulli. Ideo subdit. Nonne
omnes sunt administratores spissi et
in ministerium missi. Probatum est
non sit nisi ex sensu trahendi secundum dictum
Augustini contra vincentium donatistam.

Cassio. Sandissimus igitur
propheteta in secretu al-
tissime contemplacionis euentus in
primo versu inestimabilia verba
refert que omnipotens pater omni-
potenti et coeterno filio sibi dixit
naturam simul deitatis et humani-
tatis ostendit. **Glo.** Et loquens
dens.

de futuro per
modum pretesti propter certitudinem
prophetie dicit.

Dicit. In ore carnali protulit
sed eterna disponere per ordinavit
Mores nostro loquitur propheteta cuius
ait. **dixit dominus.** **Nico.** Deus pa-
minus. **Nico.** ter domino
meo et christo filio suo: quem dauid
dominum vocat ratione diuinitatis
sue. Geminatio ista videlicet.

Cassius. dominus domino meo.
et personam patris et filii
competentur expressit: et una na-
tura deitatis evidenter ostendit. Quod
autem de ab eterno disponuit con-
sequenter declarat dicens. **Sede a**
dextris. **Hugo.** Deus non sedet: as-
meis.

christi sedet. Hunc ergo precipit
ut se deat qui homo est qui assum-
ptus. **Cassius.** Nam si naturam dei
est. **Cassius.** tatis excogites. quae
locum potest habere partis simillime
vel dextre qui omnia ubique plenis-
simam maiestate amplectitur. Victoria
igitur filio a per sanctam incarnationem
totius mundi triumphator post resurrectionis gloriaz honorabilis confessus offertur.

Nico. de qua dicitur. Marcus vi.
timus. Et dominus quidem
Iesus postquam locutus est eis. assum-
ptus est in celum sedet a dextris dei.

Hugo. Id est in posterioribus.

Cassiodorus. In qua
parte posse sunt qui a predictis diuinitatis
muncere se gregantur. Juxta illud
Pater volo ut vobis sum. illuc fit
et minister meus meus. Adiecit
quod. Onec ponam inimicos tuos.

nicola. Iudeos qui persecuti
sunt fuerunt christum
ad mortem scabellum pedum tuo
rum. et subiectos tibi. quod vide-
mus impletum. quia illi qui de in-
deis crediderunt sunt christo subie-
cti per fidem. Illi vero qui incredibili
remanserunt: sunt membris christi
subiecti quia in terris principes
christianorum manent sicut serui
et abiecti. Nam inter sarracenos
habitare non permittuntur: ut a
fide dignis narratur.

Hugo. Nota quod B. donec est
affirmatum seu idem
cum omnibus. Et quoniam est negatum siue

*Dicitur quod non potest nisi virga;
tantum. Similiter potestas mea
cula faciendi per virgaz designatur*
NICOLAUS cognovit. Hucusque fuerit
verba patris ad filium; que recita
uit propheta; nunc autem se querit
propheta ad loquendum ipsi
christo. **NICOLAUS** *Urgamus vir-*
dicens. **NICOLAUS** *utatis tue. In po-*
testatem docendi in omnibus lin-
guis et faciendi miracula ad con-
firmationem doctrine. Emissit do-
minus christus per apostolos. Ler-
mon. Ista missio fuit facta in mo-
tezionem dicit Jeromimus in epi-
stola ad paulinum. Apostoli enim
aliique discipuli christi spiritu san-
do confirmati exierunt ad predi-
candum per orbem gloriam christi.
Vnde ipsa. n. dictum est de syon exi-
bit lex: et verbum domini de iheru-
salem. Et quia per doctrinam et mi-
racula apostolorum illi qui per or-
beum propter ydola christum pse-
quebantur. conuersi sunt ad fidem;
a subiecti ipi christo dominare.
Sicut christe dominaberis. Transla-
cio romana habet. et dominaberis
in medio inimico per tuorum.

HUGO *in cordibus eorum*
per fidem; qui prous erat
inimici per incredulitatem.

NICOLAUS Notandum vero quod po-

testas docendi predica
conuenienter figuratur per virgaz
quia doctores hebreorum antiqui
tus portabant virgam in signis
doctrinae. Similiter pastores ecclesie
baculum portabant: et apostolis
ad predicandum missis. Mat. vi.

bicitur. quod non potest nisi virga;
tantum. Similiter potestas mea
cula faciendi per virgaz designatur
VII *moysi missio a domino in egi-*
ptum bicitur exo. iiii. Virgaz quo
que hanc sume in manu tua: si qua
faturus es signa. Consequentur
ostenditur equalitas christi ad
patrem que ouemit ei ratione na-
ture humine: que est eadem in prie-
*re et filio. Et hoc est quod dicit **GREGORIUS***
cum principiis. Principium di-
citur hic deus pater sicut a Johanne
dicitur. In principio erat verbum
id est filius erat in patre.

HUGO *Dicit ergo pater filio*
Tecum principius. et eadem auatoria dominandi et
principandi est michi tecum.

NICOLAUS *Est enim filius cuius patre*
vnum in natura et distin-
tus in persona: et hoc importat
huc dictio tecus. unionem districtorum.

CASSIUS *Sed hic sancti quem*
admodum sit principius in principio videlicet pater
in filio. nequeunt inveniri: quod tam
manifestum erit oibus eius.

NICOLAUS *In die virtutis tue.*
Hoc est in claritate
patris que est dies sine nocte. Vnde in apoc. xxi. Non enim non erit
illuc in qua die videtur apte virtus
christi quantum ad deitatem et
humanitatem: quia sancti in pa-
tri resiciuntur interiori in aspectu
*humanitatis eius. ut dicit **AUGUSTINUS***
super Johannem. Ideo subdit in
splendoribus sanctorum. **CASSIODORUS**

*Quādō m̄ resurrectione licebunt
ip̄i s̄andi sicut sol. et ita purifica
ti atq; conspicui erunt ut illaz ma
iestatem queant cordis oculis in
tueri. Consequenter ostendit con
substātialitatem filij cum patre.
Vnde dicit pater. Le x ter o. Ic̄ est
ex archano substātie mee. ex ip̄a
videlicet deitate. totū ex toto. oipo
tentz de oipotente. lumē de hūie. sū
num ex summo qd̄ nulla īuesti
gatio null⁹ sensus possit attingere
quemadmodū valeat cōp̄lēdi
s. quō ante lucife ēū genui te & an
te p̄ductione; stellaz. que luciferi
nomine designantur sicut totum
a parte nobiliō denominat. et p̄
cōsequens gnacio filij p̄cedit cre
ationē celi. cū quo facte sunt stelle
Tps at sequit̄ motū celi. sicq; an
tps nō ē nisi eūntas. Ergo ī eūn
tate eterna ē gnacio filij dei. dicit
enim pa**T**er. **N**ō habe oterz:
ter. **H**ec vtero genui
dico & nō possum me alī ī dica
re patrem nīsib; locut⁹ fuero.*